Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO II - Nº 363 25/08/2016  Pág: 1

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do
PL n° 92/16, na modalidade de Pregão n° 52/16 e Reg-
istro de Preço n° 38/2016. Objeto: Aquisição eventual  e
futura de materiais de construção para manutenção, re-
forma, ampliação e conservação de prédios públicos, vias
urbanas, estradas  vicinais, praças e jardins do Município
de Igaratinga. GANHADORES: NIVALDO JOSÉ DA MOTA
682.459.986-72 - ME, com os itens: 04, 05, 06, 08, 13,
20, 27, 30, 49, 52, 53, 55, 59, 60, 62, 65, 68, 69, 71, 73,
78, 90, 92, 95, 98, 100, 129, 130, 145, 156, 159, 161, 164,
167, 168, 175, 177, 186, 189, 194, 198, 201, 202, 213,
215, 226, 228, 229, 238, 239, 240, 243, 244, 295, 304 e
313  no valor estimado total de R$400.129,75. A empresa
NOVABRITA – BRITADORA NOVA SERRANA LTDA, com os
itens: 245, 246, 247, 248, 249 e 251  no valor estimado
total de R$305.400,00. A empresa MARLA CONSTRUÇÕES
LTDA, com os itens: 15, 16, 19, 29, 37, 38, 42, 43, 45, 51,
57, 63, 64, 70, 75, 77, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 88, 91, 97,
101, 109, 110, 112, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123,
124, 125, 128, 136, 140, 149, 150, 151, 153, 155, 157, 165,
166, 178, 180, 181, 182, 184, 187, 191, 195, 200, 203, 214,
222, 224, 225, 237, 241, 242, 250, 264, 266, 268, 270, 272,
277, 278, 281, 291, 298, 299, 307, 309, 310, 312, 319 e
320 no valor estimado total de R$385.444,25. A empresa
LICITAFORT EMPREENDIMENTOS EM CONSTRUÇÕES CIV-
IL LTDA – ME, com os itens: 01, 02, 03, 07, 09, 10, 11, 12,
14, 17, 18, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 31, 32, 33, 34, 35, 36,
39, 40, 41, 44, 46, 47, 48, 50, 54, 56, 58, 61, 66, 67, 72, 74,
76, 82, 83, 84, 89, 93, 94, 96, 99, 102, 103, 104, 105, 106,
107, 108, 111, 113, 114, 117, 127, 131, 132, 133, 134, 135,
137, 138, 139, 141, 142, 143, 144, 146, 147, 148, 152, 154,
158, 160, 162, 163, 169, 170, 171, 172, 173, 174, 176, 179,
183, 185, 188, 190, 192, 193, 196, 197, 199, 204, 205, 206,
207, 208, 209, 210, 211, 212, 216, 217, 218, 219, 220, 221,
223, 227, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 252, 253, 254,
255, 256, 257, 258, 259, 260, 261, 262, 263, 265, 267, 269,
271, 273, 274, 275, 276, 279, 280, 282, 283, 284, 285, 286,
287, 288, 289, 290, 292, 293, 294, 296, 300, 301, 303, 305,
306, 308, 311, 314, 317 e 318  no valor estimado total de
R$349.723,50.

Igaratinga, 24 de Agosto de 2016.
Letícia Gomes Lara

Pregoeira.

Compras e Licitação
DESPACHO

VISTOS, ETC.,
Considerando a apuração realizada pela fiscalização que
concluiu pela não ocorrência do fato gerador da taxa
de fiscalização nos anos de 2014 a 2016, visto ter com-
provado o não funcionamento da empresa SOCORRO
MR LTDA-ME, e considerando o parecer jurídico, de-
firo o requerimento apresentado às fls 02 de protocolo
13.576/16, determinando ao departamento de tributa-
ção o cancelamento do lançamento da taxa de fiscaliza-
ção de localização e funcionamento da requerente, nos
exercícios de 2014 a 2016, determinando ainda a baixa
da inscrição no cadastro mobiliário municipal, se não
houver outras pendencias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Igaratinga, 24 de agosto de 2016.

Gueidyma Cristina Fonseca da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Jurídico

DESPACHO

VISTOS, ETC.,
Considerando a apuração realizada pela fiscalização que
concluiu pela não ocorrência do fato gerador da taxa
de fiscalização nos anos de 2012 a 2016, visto ter com-
provado o não funcionamento da empresa DGM Min-
eração e Transportes LTDA ME, e considerando o parecer
jurídico, defiro o requerimento apresentado às fls 02 de
protocolo 13.588/16, determinando ao departamento de
tributação o cancelamento do lançamento da taxa de fis-
calização de localização e funcionamento da requerente,
nos exercícios de 2012 a 2016, determinando ainda a
baixa da inscrição no cadastro mobiliário municipal, se
não houver outras pendencias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Igaratinga, 24 de agosto de 2016.

Gueidyma Cristina Fonseca da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 2  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 363 – 25/08/2016

DESPACHO

VISTOS, ETC.,
Considerando a apuração realizada pela fiscalização que
concluiu pela baixa da inscrição no cadastro mobiliário
da MEI ELISANGELA LOURENA DOS SANTOS E SANTOS,
CNPJ: 21.343.427.0001-62, e considerando o parecer ju-
rídico, defiro o requerimento apresentado às fls 02 de
protocolo 13.626/16, determinando ao departamento de
tributação a baixa da inscrição no cadastro mobiliário
municipal, se não houver outras pendencias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Igaratinga, 24 de agosto de 2016.

Gueidyma Cristina Fonseca da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

DESPACHO

VISTOS, ETC.,
Considerando a apuração realizada pela fiscalização que
concluiu pela não ocorrência do fato gerador da taxa
de fiscalização nos anos de 2011 a 2016, visto ter com-
provado o não funcionamento da empresa LÍVIA MARA
DE ALMEIDA, e considerando o parecer jurídico, defiro
o requerimento apresentado às fls 02 de protocolo
13.648/16, determinando ao departamento de tributa-
ção o cancelamento do lançamento da taxa de fiscal-
ização de localização e funcionamento da requerente,
nos exercícios de 2011 a 2016, determinando ainda a
baixa da inscrição no cadastro mobiliário municipal, se
não houver outras pendencias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Igaratinga, 24 de agosto de 2016.

Gueidyma Cristina Fonseca da Silva
Secretaria Municipal de Finanças

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 18/2016

Em atendendo aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,
homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015,
ficam  convocados pelo presente Edital, os candidatos
aprovados, conforme relação abaixo, para compareci-
mento ao local infra-indicado,  sob pena de desclassifi-
cação em caso de não atendimento, visando a iniciação
do processo de nomeação e posse. V.Sa. deverá atender
às exigências comprobatórias, portando originais e
fotocópias para serem autenticadas dos  documentos
exigidos no Edital:

CARGO – Técnico Nível Médio - Enfermagem
8º - Selma Ferreira da Silva
9º - Sheyla Rodrigues da Silva

CARGO – Motorista I – B
2º - Elaine Silva Roberto

LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CAN-
DIDATO:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Praça Manuel de Assis, 272 – centro
Igaratinga – MG

Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone
37-3246-1134  Ramal 27.
Os demais candidatos serão convocados de acordo com
a capacidade e necessidade da Administração.

Igaratinga (MG), 24 de Agosto de 2016.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

Departamento Pessoal

Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

Pág: 3  Diário Oficial Eletrônico do Município - Igaratinga / MG - Edição Nº 363 – 25/08/2016

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE BAIXA DE OFÍCIO
CONTRIBUINTES “PESSOA JURÍDICA”

A Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos
e responsável pelo Cadastro Mobiliário da Prefeitura
Municipal de Igaratinga, no uso de suas atribuições, e
considerando especialmente o disposto do Artigo 4º do
Decreto n.º 1055, de 06 de junho de 2016, NOTIFICA OS
CONTRIBUINTES “PESSOAS JURÍDICAS” – abaixo rela-
cionadas, que terão suas inscrições baixadas ex-officio
do Cadastro Municipal de Contribuintes de Tributos Mo-
biliários - CMC. Ficando concedido o prazo de 30 (trinta)
dias, contados da data de publicação do presente edital,
para que o contribuinte que o contribuinte justifique ou
comprove o funcionamento e regularize sua situação.
Para isso, deverá comunicar oficialmente sua pretensão
ao Fisco Municipal, anexando comprovação de sanea-
mento de suas pendências, isto, em nossa Sede local-
izada à Praça Manuel de Assis 272, Centro de Igaratinga:

ANDRÉIA CONCEIÇÃO DE ALMEIDA – ME
KELLIANE PINHEIRO LUZ
ANDRÉIA LÚCIA DE SOUZA MOTA
ANÔNIO CAETANO FILHO – ME
MARCELO DUARTE SOARES
GILWANYA FERREIRA GONÇALVES RIBEIRO – ME
ADILSON ALVES E SILVA
ADILSON DE SOUZA PADILHA
MARCIANO LOPES DE ARAÚJO
ANDRÉ ANTÔNIO LARINO
M. R. DE MACEDO - ME

Igaratinga, 25 de agosto de 2016
Helaine Angela da Silva

Chefe de Departamento de Aprovação de Projetos
Cadastro Mobiliário

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17/2016

Em atendendo aos dispositivos do Edital nº 01/2014 do
Concurso Público da Prefeitura Municipal de Igaratinga,
homologado pelo Decreto nº 930/2015 de 26/02/2015,
ficam  convocados pelo presente Edital, os candidatos
aprovados, conforme relação abaixo, para compareci-
mento ao local infra-indicado,  sob pena de desclassifi-
cação em caso de não atendimento, visando a iniciação
do processo de nomeação e posse. V.Sa. deverá atender
às exigências comprobatórias, portando originais e
fotocópias para serem autenticadas dos  documentos
exigidos no Edital:

CARGO – Técnico Nível Superior I - Nutrição
1º - Renata Cristina Xavier

LOCAL E HORÁRIO PARA COMPARECIMENTO DO CAN-
DIDATO:

Prefeitura Municipal de Igaratinga
Praça Manuel de Assis, 272 – centro
Igaratinga – MG

Obs: Qualquer dúvida entrar em contato pelo telefone
37-3246-1134  Ramal 27.
Os demais candidatos serão convocados de acordo com
a capacidade e necessidade da Administração.

Igaratinga (MG), 22 de Agosto de 2016.
FÁBIO ALVES COSTA FONSECA

PREFEITO MUNICIPAL

Administração